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Förslag till beslut 

Förändring enheten hälsoskydd 
 

Bakgrund och förutsättningar 
Miljöförvaltningen är en organisation som stödjer framdriften av verksamheten och samtidigt ger 

medarbetare och chefer goda förutsättningar att klara sina uppdrag. Enheten för trygghet och 

samordnad tillsyn, ETS, har sedan januari 2024 en vakant tjänst som inriktar sig på tillsyn enligt 

miljöbalken. Fokus för tjänsten ligger på hälsoskydd såsom olovliga boenden och hygieniska 

behandlingslokaler. Det finns ett långsiktigt behov av att ersätta tjänsten för att vi ska kunna 

fortsätta med samma ambitionsnivåer inom ETS verksamhet.  

En medarbetare inom enheten för hälsoskydd, HOS har visat intresse för tjänsten på enheten för 

trygghet och samordnad tillsyn. Medarbetaren har både erfarenhet och personliga egenskaper 

som bedöms lämpliga för tjänsten inom ETS. Medarbetaren har precis kommit tillbaka från 

föräldraledighet och har ännu inte arbetat upp en större ärendemängd. Arbetsgivaren och berörd 

medarbetare är överens om att flytta anställningen från HOS till ETS. 

En överflyttning av en medarbetare från HOS till ETS innebär att HOS behöver göra en 

justering av sin tillsynsplan. Enhetschefen kommer att se över tillsynsplanen som helhet och 

prioritera om/ner där det är möjligt. Överflyttningen uppskattas innebära en minskad kostnad för 

enheten (minskad personalkostnad mot minskad intäkt av tillsynsavgifter).  

En förflyttning av en resurs från MHS till ETS innebär följande: 

• Det finns ett kommunbidrag på ETS idag som finansierar personen som flyttar från MHS 
till ETS. 

• MHS minskar sina personalkostnader motsvarande personen som flyttar till ETS 
eftersom finansiering redan finns på ETS.  

• Bostadstillsynen på MHS har en förhållandevis låg självfinansieringsgrad (36%) så 
intäktsbortfallet blir inte så stort på MHS vid flytten.  

• Den minskade personalkostnaden på MHS behövs för att få en ekonomi i balans under 
året på avdelningen. 

 

Mål och syfte 
Det övergripande målet är att få en väl fungerande organisation som svarar mot 

miljöförvaltningens behov och uppdrag. Arbetsgivaren hoppas med förslaget att lösa flera 

utmaningar. Avdelningen för miljö och hälsoskydd får möjlighet att se över den totala 

bemanningen för att säkerställa en budget i balans. Det skapar också möjligheter för medarbetare 

som vill prova nya uppdrag inom förvaltningen i syfte att behålla kompetensen inom 

verksamheten och att vara en attraktiv arbetsgivare.  
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Förslag till beslut 
Arbetsgivarens förslag är att inte tillsätta vakansen som uppstår på enheten för hälsoskydd.  

Det har genomförts en risk- och friskbedömning på HOS. 

 

 

Rebecka Persson 

Miljödirektör 
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